
平成３０年１０月９日 

東京土地家屋調査士会 

研 修 部  

神奈川県土地家屋調査士会「平成３０年度四会合同公開講座」 

の開催について（お知らせ） 

このたび，神奈川県土地家屋調査士会より，標記講座（受講料：無料）の 

開催について，別添のとおりの案内がありました。  

受講を希望される会員におかれては，別紙の「申込書」に所要の事項を 

ご記入の上，神奈川会へ直接お申し込み下さるよう，お知らせ致します。 



神調研発第６０５９号 

平成３０年１０月５日 

関東ブロック協議会内  
各土地家屋調査士会会長 様  

神奈川県土地家屋調査士会 

会 長  鈴 木 貴 志(印省略)

「平成３０年度四会合同公開講座」の開催について（ご案内） 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、神奈川県土地家屋調査士会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

この度、神奈川県土地家屋調査士会、神奈川県司法書士会、公益社団法人神奈

川県公共嘱託登記土地家屋調査士協会、一般社団法人神奈川県公共嘱託登記司法

書士協会の四会共催にて、標記の公開講座を別紙のとおり開催することとなりま

した。各土地家屋調査士会会員の方々の多数のご参加をいただけますようご案内

いたします。 

（ 別 添 ）



公開講座開催のご案内

平成３０年９月２５日 

 神奈川県土地家屋調査士会 

神奈川県司法書士会 

公益社団法人 神奈川県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 

 一般社団法人 神奈川県公共嘱託登記司法書士協会 

   秋晴の候、皆様には益々ご健勝にて業務にお励みのこととお喜び申し上げます。 

さて、平成３０年度の公開講座として、官公署等職員の皆様を対象に、下記の公開講座を、

共催で開催させていただきます。ご多忙とは存じますが、ふるってご参加下さいますようお願

い申し上げます。 

公開講座の内容

テ ー マ 
第１部 東日本大震災の復興における土地家屋調査士としての成果 

第２部 東日本大震災の復興における司法書士としての成果 

日 時 平成３０年１１月５日（月）午後１時３０分～午後５時（受付開始：午後１時） 

会  場 
関内ホール  大ホール 

横浜市中区住吉町 4丁目 42番地の 1 

内  容 
第１部  土地家屋調査士による大震災からの復興支援 

第２部  大震災からの復興、司法書士はこう動いた 

講  師 
第１部 （公社）福島県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 大森仁 副理事長 

第２部 （一社）宮城県公共嘱託登記司法書士協会 草野哲也 会員 

対象者 官公署等職員、神奈川県司法書士会会員、同土地家屋調査士会会員、市民 

定 員 1,000名 受講料 無料 

参加方法 
１０月２２日（月）までに別紙申込書により事務局宛ＦＡＸまたはメールして

下さい。定員となり次第、申し込みを締切させていただきます。 

本事業は、官公署等職員の皆様の嘱託登記事務処理に関連する法律知識あるいはノウハウを

ご提供させていただくことで、公共事業の速やかな安定、登記行政の円滑な実施に資し、国民

の皆様の利益の増進を図ること目的としています。 



平成３０年度公開講座参加申込書

開催日 平成３０年１１月５日（月）  【申込み期限：１０月２２日（月）】 

上記公開講座に 出 席 します。 

登録番号 所属会名 

会 員 名 事務所ＴＥＬ 

補 助 者 補 助 者 

※参加される方の氏名を、全員記入してください。 

申込み先 本会宛ＦＡＸ（０４５-３１２-１２７７）又は郵送 

※テキスト印刷の関係上、必ず期限内に出欠席回答を提出してください。 

※質問は、下欄質問事項にチェックレした上、記載してください。 

質問は、事前質問のみ受付け、当日の質問は、お受けできませんので、ご了承下さい。 

※補助者は、補助者登録済みの補助者で、会員との同伴の場合のみ出席可能です。 

 

申込み先 神奈川会宛ＦＡＸ（０４５-３１２-１２７７）又は郵送 

・□質問事項：第  部について（簡潔にお願いします。） 

【 別  紙 】

東京土地家屋調査士会


	神奈川県土地家屋調査士会「平成３０年度四会合同公開講座」の開催について（お知らせ）
	「平成３０年度四会合同公開講座」の開催について（ご案内）

